

اطلاعیه رسمی

مرکز اسناد حقوق بشر ایران محکومیت زنان به دلیل جمع آوری امضاء را محکوم می کند

نیوهیون، کانتیکت (۸ دیماه ۱۳۸۹) - مرکز اسناد حقوق بشر ایران محکومیت دو فعال حقوق زنان، فاطمه مسجدی و مریم بیدگلی، در دادگاه تجدید نظر قم را محکوم می کند. وکیل آنها، شادی صدر، گزارش می دهد که آنها صرفاً به دلیل جمع آوری امضاء برای کمپین یک میلیون امضاء هر یک محکوم به شش ماه حبس و پرداخت جرایم نقدی شده اند. به هر دو زن دستور داده شد تا روز شنبه خود را به زندان تحویل بدهند.

این نخستین باری است که جمهوری اسلامی ایران شخصی را به صرف جمع آوری امضاء برای کمپین یک میلیون امضاء محکوم کرده است. همچنین حکم دادگاه باعث نگرانی است چرا که هم دادگاه بدوی و هم دادگاه تجدیدنظر کمپین یک میلیون امضاء (که در سال ۱۳۸۵ برای جمع آوری یک میلیون امضاء از زنان و مردان در حمایت از اصلاح قوانین تبعیض آمیز در ایران تشکیل شد) را گروهی خوانده که در راستای براندازی جمهوری اسلامی فعالیت می کند.

مسجدی و بیدگلی در ۱۷ اردیبهشت ۱۳۸۸، یک ماه قبل از انتخابات جنجال برانگیز خرداد ۱۳۸۸، هنگامی که در صدد تهیه گزارشی درباره قتل ناموسی در قم بودند دستگیر شدند. آنها ۱۲ روز را در بازداشت گذراندند و سپس با وثیقه های بالا آزاد شدند. در جلسه دادگاه انقلاب، آنها متهم به اقدام علیه امنیت ملی، اقدام برای براندازی کشور، نشر اکاذیب، و فعالیت تبلیغی علیه رژیم به وسیله عضویت در کمپین شدند.

دستگیری و محکومیت مسجدی و بیدگلی بخشی از تلاش جمهوری اسلامی برای متلاشی کردن جنبش حقوق زنان در ایران می باشد. در ماه های قبل از انتخابات ریاست جمهوری خرداد ۱۳۸۸، مأموران اغلب بدون حکم بازداشت اقدام به دستگیری فعالان هنگام راهپیمایی یا در خانه ها و مکان های عمومی کردند. آنها خانه های افراد را تفتیش کرده و اموال آنها را ضبط کردند. آنها فعالان و مدافعان را بدون اتهام در بازداشت نگاه داشتند و به آنها اجازه ملاقات با وکیل با خانواده خود را ندادند. مسئولان زندان فعالان را مدت های طولانی در سلول انفرادی نگاه داشته و آنها را مورد بازجویی های طویل و معمولاً وحشیانه قرار دادند. آنها بعضی زنان را صرفاً بعد از تودیع وثیقه های هنگفت یا معرفی کفیل توسط خانواده های آنها آزاد کردند. بسیاری کشور را ترک کردند.

برای تجزیه و تحلیل عمیق درباره هدف قرار دادن جنبش حقوق زنان در ایران توسط جمهوری اسلامی به گزارش مرکز اسناد حقوق بشر ایران «خاموش کردن جنبش زنان در ایران» مراجعه کنید که به دو زبان فارسی و انگلیسی بر وبسایت مرکز اسناد www.iranhrdc.org موجود می‌باشد.

مرکز اسناد حقوق بشر ایران مؤسسه‌ای غیرانتفاعی می‌باشد که در سال ۱۳۸۳ توسط گروهی از پژوهشگران، فعالان حقوق بشر و تاریخدانان تأسیس شد. کارمندان این مرکز، وکلا و پژوهشگران حقوق بشر می‌باشند که مسئول تهیه گزارشهای جامع و کامل از وضعیت حقوق بشر در ایران از زمان انقلاب تاکنون می‌باشند. هدف این مرکز تشویق گفتگوی آگاهانه بین محققین و عموم مردم در داخل و خارج از ایران می‌باشد. گزارشهای حقوق بشری و آرشیوی اسناد حقوق بشر این مرکز در پایگاه اطلاعاتی آن برای دسترسی و آموزش عموم موجود می‌باشد.